
                                                                                                                          UNESCO 

COMUNE  DI  SCICLI 
 (Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI      N.   138                              DEL  28.4.2011                                        
    
OGGETTO: Annullamento determina n. 383 del 27.12.2010, avente oggetto “ Impegno spesa per 
attività ricreative e culturali in favore degli anziani”. 

IL CAPO SETTORE 
Premesso:  

Che con propria determina n. 383 del 27.12.2010 si era provveduto ad impegnare la somma  
complessiva di € 12.000,00, prevista nell’esercizio finanziario 2010, per l’attuazione di attività 
ricreative e culturali in favore degli anziani che si intendevano realizzare nel periodo natalizio; 

Che il Capo Settore Finanze, con nota n. 122 del 22.4.2011, invita ad annullare la suddetta  
determina in quanto il relativo impegno considerato di stanziamento non produce effetto contabile, 
giusto verbale n. 1 del 20.1.2011 dei Revisori dei Conti; 

Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito;  
Vista la determina sindacale n. 47 del 31/12/2010 concernente il conferimento degli incarichi 

relativi all’area delle posizioni organizzative; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 18/08/2000 n. 

267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 
DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
1. Di procedere all’annullamento della propria determina n. 383 del 27.12.2010 che impegnava 

la complessiva somma di € 12.000,00, all’intervento 1.10.04.03/10 cap. 82 del bilancio 
2010, occorrente per l’attuazione delle attività ricreative e culturali che si intendevano 
realizzare per gli anziani, per le motivazioni citate in premessa; 

2. Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti di sua 
competenza. 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 (Ins. Giovanna Aprile)          (Dott.ssa Valeria Drago) 
  

 
IL CAPO SETTORE 

            (Dott. Elio Tasca) 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 
LIQUID. N. ________ 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      ( Dott. Salvatore Roccasalva ) 

 
 


